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Formandens beretning marts 2025 

Svendborg Buejægere/Morten Stochkendahl 

 

Årsberetning for Svendborg buejægere 

Året der er gået, har været fyldt med bueaktiviteter i Rødme, der har været afholdt 
fællesjagter, og været formidlet en masse buejagt. Alt dette er muligt takket være frivilligt 
engagement fra jer i Svendborg Buejægere. Tak for det. Dejligt at vores medlemstal ser godt 
ud og der løbende er tilgang af nye kræfter. Dejligt at dele passionen for buejagt med jer. 

Kort orientering om det politiske arbejde.  

Kreds 5 er repræsenteret i buepolitisk/bueaktivitetsudvalget udvalgene i DJ og deltager i det 
landsdækkende buejægernetværk. Der er en strukturændring under opsejling. 

I foråret blev et nyt uddannelsesmateriale udviklet til det obligatoriske buejagtkursus. Det har 
været anvendt og tilrettet her hos os i SB22 og efterfølgende fremvis ved det årlige 
kursuslærermøde. Ligeledes er der blevet udviklet materiale til kursus i buejagt på stort 
hjortevildt. 

De første jagtbueinstruktører fik kompetence til at vejlede/uddanne i buejagt på stort vildt på 
buejagtinstruktøruddanelse 2 i foråret 2024. Dette bliver fuldt op af udbud af 
bueinstruktøruddannelse 2 i efteråret 2025. Her håber jeg vi kan sende 2-3 stykker afsted her 
fra SB22 og Korup. 

Der er et spirende samarbejde med FADB. FADB havde fået et møde i stand med SGAV her 
i vinters (Styrelsen for grøn arealomlægning og vandmiljø - tidligere miljøstyrelse). 
DJ/FADB fremlagde til myndighederne de emner som de danske buejægere har ønske om at 
der bliver arbejdet med i lovgivningen. Efterfølgende udarbejdede DJ og FADB i samarbejde 
et notat om at afskaffe reglen om stabilisator, ændring af krav ved regulering af mårhund og 
vaskebjørn, samt hvordan man udregner pilens energi. Ligeledes forslag til en mindre 
ændring af bekendtgørelsen i bueprøven. Således man selv kan vælge buetype ved 
generhvervelse uanset hvilke buetype bueprøven blev bestået med sidst. Styrelsen fremlagde 
selv strukturen for en ny uddannelse/godkendelseprocedure af kursuslærere på det 
obligatoriske buejagtkursus. Dette udkast bliver bearbejdet i samarbejde med FADB for 
nuværende. 

Der har været afholdt kredsmesterskab og flere andre skydninger i løbet af året. Fem skytter 
fra Fyn deltog i verdensmesterskaberne i 3D i Slovenien, hvilket indikerer et højt niveau af 
færdigheder blandt fynske skytter. Jeg ønsker der møder lidt flere af os almindelige dødelige 
buejægere op til vores lokale skydninger - At skyde 3D konkurrence er en effektiv metode til 
at forbedre sine evner som buejæger og hyggeligt at mødes om. 

Et par buejægerne fra Svendborg Buejægere deltog i forbundsmesterskabet i jagtbueskydning 
og buejægernes årsmøde 2024, som blev afholdt i kreds 1 i 2024. I år (2025) afholdes 
arrangementet på Bornholm, hvor Bornholmerne glæder sig helt vildt til at tage imod 
deltagere fra det ganske land. Det afholdes den sidste hele weekend i august. 
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Trøstrup-Korup jagtbueafdeling har haft et godt år. Tidligt på året havde afdelingen besøg af 
Svendborg Buejægere. Begge foreninger er enige om at samarbejde med henblik på at støtte 
buejægerne samt fremme udviklingen af buejagt på Fyn. I Korup, SB22 og mange andre 
steder på Fyn har der været intensiv træning gennem hele året. For buejægere er det 
afgørende at opretholde et højt niveau i deres færdigheder. Træningen har i år haft fokus på at 
optimere udstyr til de specifikke krav ved buejagt på stort hjortevildt. 

Jagtsæsonen 2024-2025 markerede den første periode, hvor det har været permanent lovligt 
at jage store hjortearter med bue og pil. Flere buejægere på Fyn og de omkringliggende øer 
har haft succes, og mange har erhvervet nye erfaringer. 

Husk det forsat er lovpligtigt og meget nyttigt for buejagten at udfylde både almindelig 
vildtudbytteindberetning og det særskilte spørgeskema på styrelsens hjemmeside. Det er i 
øvrigt blevet meget mere brugervenligt. Det findes på https://sgavmst.dk/natur-og-
jagt/jagt/indberetning-af-vildtudbytte.  

I efteråret blev der hos SB22 afholdt kursus i de særlige krav og færdigheder der kræves ved 
buejagt på større vildt. Her var stor tilslutning. Efterfølgende er der afholdt kursus på 
Vestfyn. 

Svendborg Buejægere har afholdt de obligatoriske buejagtkurser med god tilslutning. I 2024 
har både svenske og tyske jægere vist interesse for buejagt i Danmark. De nye buejægere 
inviteres til at deltage i fællesskabet gennem kursistmedlemskab og tilbydes at være med på 
foreningsjagter.  

Formidling: Svendborg Buejæger/Danmarks Jægerforbund havde en meget velbesøgt stand 
på Jagt og Outdoor messen i Odense tilbage i april. Der blev skudt flere tusinde pile den 
weekend og givet information om buejagt og jagt generelt. Tak til alle frivillige for deres 
indsats. Det er vigtigt for fremtidens buejagt, at der er bredt kendskab til jagtformen blandt 
befolkningen og at vi har en tilgang af nye buejægere. 

Danmarks Jægerforbund/kreds 5 deltager i Brahe Trolleborg Game Fair 2025. Her kommer 
Svendborg Buejægere til at stå for buejagtaktiviteter som i 2023. Jeg håber mange trækker i 
klubtøjet og giver en hånd til at hjælpe med formidling og afvikling af aktiviteter og/eller selv 
deltager i skydningerne. Det bliver en rigtig fed weekend. 

Til sidst vil jeg gerne fremhæve dem der trofast kommer til træning og ikke mindst dem som 
giver den gas med at vedligeholde dyrene og banen i Rødme. Tusind tak for indsatsen. 

 

Træk og slip med omhu 

Morten 

 

Tak til Frederik som træder ud af bestyrelsen 

Tak til Niels som træder ud af bestyrelsen 


